令和6年9月

ご近隣の皆様へ

発注者 名古屋市スポーツ市民局

スポーツ推進部スポーツ施設課

事業者 （株）瑞穂LOOP-PFI

施工者 （株）竹中工務店 名古屋支店

名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業にかかる工事

及び南連絡橋新設での歩道・車道通行止め等について

拝啓、ご近隣の皆様におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

瑞穂公園陸上競技場等の整備工事につきましては、2023年（令和 5年）4月に着工いたしました。今後、

2026年（令和8年）3月まで実施してまいります。

この度は、2024年10月～12月の工程等および2024年 10月以降の南連絡橋新設工事に伴う山下通・夜間

通行規制につきまして、資料のとおりご案内申し上げます。

ご近隣の皆様には何かとご迷惑をおかけするものと存じますが、工事に際しましては、引き続き騒音、振

動、粉塵等に十分配慮し、細心の注意をもって施工する所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜り

ますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

資料1 3ヶ月工程表（10月～12月）
※1

（各種工事の内容をお示しした工程表です。）

資料2 工事範囲と通行に関するお知らせ図（10月～12月）
※1

※1 陸上競技場の工事が終了するまでの間、3ヶ月ごとに「工程表」と「工事範囲と通行に関するお知ら

せ図」の回覧をさせていただきます。

資料3 歩道橋新設工事に伴う山下通・夜間通行規制（11月初旬）のお知らせ
※2

※2  ラグビー場側と陸上競技場側をつなぐ南連絡橋を新しく整備するため、山下通を夜間通行規制

（23：00～翌6：00）させていただく日がございます。ご不便をおかけしますが、ご協力をお願い

申し上げます。

   連絡先：株式会社竹中工務店
 作業所事務所

052-837-5970

作業所ＨＰアドレス　https://www.mizuhostadium-construction.com/
　　瑞穂ＬＯＯＰ・ＨＰアドレス　https://mizuho-loop.jp/

瑞穂公園陸上競技場整備等事業　３ヶ月工程表
期間：2024年  9月 25日　～　2025年  1月 10日

近隣にお住まいの皆様へ

9月 10月 11月 12月 1月

30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10作業

期間

■仮設工事
陸上競技場東側園路

南連絡橋下の歩道

山崎川周辺園路

■通行制限・使用制限
道路・歩道

園路

レクリエーション広場・第１駐車場

■陸上競技場
陸上競技場本体

陸上競技場周辺デッキ

■陸上競技場周辺
南連絡橋（陸上競技場側）

南連絡橋（ラグビー場側）

■公園整備

やまももの丘

スケートパーク（Ⅱ期）

山崎川ブリッジ（11月より2期）

レクリエーション広場・第１駐車場

南児童園

緑陰広場

臨時駐車場

東児童園

北連絡橋

■使用車両・重機
工事用車両

工事用機械

封鎖期間：2021年11月8日～2026年3月31日

日中道路使用・歩行者誘導有り/７月中旬～夜間通行規制あり（詳細は資料3をご確認下さい）

南連絡橋下道路・日中道路使用／夜間通行規制（11月初旬まで）
歩道・日中誘導あり／（２月末頃まで）

右岸は歩行者用にて通行規制解除中（～2024年11月初旬）

山崎川周辺・園路通行止め山崎川右岸：歩行者用にて通行規制解除中（～2024年11月初旬）

通行止め期間：2024年11月11日～2025年5月31日

生コン車（50～60台／打設日）

１０ｔダンプ車（40～50台／日）

休工期間

整備工事

整備工事

　　 整備工事

　　 整備工事

整備工事

　整備工事

休工期間

休工期間

休工期間

休工期間

休工期間

休工期間

掘削重機（６～８台／日）

大型トレーラー車（１０台／日）

移動式クレーン【中・大型】（4～5台）

整備工事

　整備工事

整備工事

休工期間

休工期間

休工期間

　　地上躯体・仕上工事

　　地上躯体・仕上工事

地上・地下共、使用制限実施（詳細は瑞穂LOOP・HPをご確認下さい）

休工期間

休工期間

10/中～11末(一部使用制限あり）

整備工事

0800761
タイプライターテキスト
資料１　３ヵ月工程表（10月～12月）

Scale 1:2500

N

レクリエーション広場（新設歩廊工事・広場内整備）
・旧水の広場
施工期間：2023年11月～2025年5月

施設用地
(作業所事務所・ヤード使用)

2024年10月～2024年12月

【2024年10月～2024年12月 工事エリア】
南連絡橋・スケートパーク新設、レクリエーション広場・第１駐車場（地下）、
やまももの丘、旧水の広場、南児童園、北連絡橋、臨時駐車場

凡 例
：工事エリア（立入禁止）

: 工事エリア（通り抜け不可）
: 迂回路

資料2 工事範囲と通行に関するお知らせ図（10月～12月）

※各工事エリアにおいて記載の期間、立入禁止または必要時迂回誘導となります。
※工事エリア範囲と実施時期については今後変更となる場合もあります

レクリエーション広場・第１駐車場において
地上・地下共、使用制限が発生します
（詳細は右上欄外の瑞穂LOOP・HPをご確認下さい）

瑞穂ＬＯＯＰ・ＨＰアドレス https://mizuho-loop.jp/

やまももの丘（解体・整備）
施工期間：2024年2月～2025年9月

（別途）ラグビー場改修工事 立入禁止
施工期間：2024年5月20日～2025年10月

野球場付帯トイレ
※使用可

北連絡橋（一部建替え・更新）
施工期間：2024年10月～2025年9月

北連絡橋の一部建替え・更新にあたり歩道橋、歩道橋下
部の車道および歩道について日中通行規制（歩道迂回、
車道一車線規制）および夜間通行止め（歩道迂回、車道
通行止め）を実施する日があります。
特に夜間通行止めが発生する場合については実施日程が
確定次第、改めて回覧させて頂きます。
・日中通行規制期間:2024年11月~2025年9月(予定)
・夜間通行止め期間:2025年1,2,5,6月(予定)

11月より山崎川周辺一帯で
歩行者通り抜け不可となります

山崎川ブリッジ 新設工事
施工期間：2024年11月～2025年5月

南連絡橋新設上部工事
施工期間：2024年6月～2026年3月

10月中旬～11月初旬（予定）において
山下通（車道および歩道）の日中の通行規制
および夜間通行止めが発生します。
（詳細は資料3をご確認ください）

南児童園整備Ⅰ期（野球場側）
施工期間：2024年9月～2024年10月

臨時駐車場整備Ⅰ期
施工期間：2024年11月20日～2024年12月20日（予定）

臨時駐車場整備Ⅰ期
施工期間：2024年12月20日～2025年2月28日（予定）

南児童園整備Ⅲ期
施工期間：2024年11月～2025年9月

南児童園整備Ⅱ期
施工期間：2024年11月～2025年5月

【東児童園】
2024年10～11月で植栽工事予定
一部立ち入り禁止箇所が発生します。

11月より
歩行者通り抜け不可となります

スケートパーク新設２期
施工期間：2024年7月～2025年5月

瑞穂公園陸上競技場整備等事業の歩道橋新設工事に伴う
山下通・夜間通行規制（11月初旬）のお知らせ

このたび瑞穂公園陸上競技場整備等事業において、瑞穂競技場とラグビー場を結ぶ南連絡橋

（歩道橋）の新設工事を行う為、山下通の夜間通行規制（23：00～翌6：00）を実施します。

通行規制に伴い、地元の皆様をはじめ、通行する皆様には大変ご不便ご迷惑をおかけしますが、

何卒ご理解とご協力をお願い致します。なお、ご帰宅等で夜間（23：00～翌6：00）に下図

の部分規制区画内を通行される方は、次頁をご確認下さい。

規制場所：山下通（「瑞穂公園」交差点から「山下通」交差点の区間）
規制内容：全４車線通行止め

11/4～8、11/11～13（23：00～翌6：00）

※全面通行止めは上記を持って終了予定です。

※気象状況や工事の進捗状況により期間および時間を変更する場合があります

※変更の内容については施設整備業務ＨＰにてご確認下さい

https://www.mizuhostadium-construction.com

「瑞穂公園 施設整備業務」で検索下さい

お問合せ先
■工事に関するお問い合わせ

㈱竹中工務店
電話：052-837-5970

■事業に関するお問い合わせ
名古屋市スポーツ市民局スポーツ施設課
電話：052-972-3267

部分

0800761
タイプライターテキスト
資料3　歩道橋新設工事に伴う山下通・夜間通行規制（11月初旬）のお知らせ

	〇資料2_（通行制限の10-12月版）.pdf
	ADPC055.tmp
	スライド番号 1

	ADP611F.tmp
	スライド番号 1